
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Etten-Leur 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Etten- 

Leur, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende: 

- dat de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft 

om ieder formeel bericht via een elektronisch kanaal aan de gemeente te versturen; 

- dat de bestuursorganen van de gemeente daarom de elektronische kanalen moeten aanwijzen 

die burgers, bedrijven en anderen voor deze officiële berichten moeten gebruiken; 

Gelet op artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I T E N: 

  

vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Etten-Leur 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Aanwijzing elektronische kanalen voor berichten uit eigen beweging 
Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient worden per afzonderlijk proces de kanalen 

aangewezen zoals benoemd in bijlage 1. 

Artikel 3 Aanwijzing elektronische kanalen voor berichten op verzoek van het bestuursorgaan 
Voor berichten in de in bijlage 1 benoemde processen die op verzoek van het bestuursorgaan worden 

ingediend, wordt de in de uitnodiging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2 kan voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die valt 

onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet als 

kanaal worden gebruikt. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Etten-Leur. 

Etten-Leur, 27 mei 2025 

Burgemeester en wethouders, 

drs. C. (Cor) Smits 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

de burgemeester 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 11 juni 2025 

Nr. 283700 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 283700 1 juli 2025 1 



De raad voornoemd, 

drs. W.C.M (Wim) Voeten MBA 

griffier 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

voorzitter 

Bezwaar maken 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van de bekendmaking van dit 

besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift kan elektronisch of per post worden ingediend. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift elektronisch indienen via het daarvoor op de gemeenteweb- 

site specifieke webformulier. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift per post versturen naar: 

  

Gemeentehuis Etten-Leur 

Postbus 10100 

4870 GA Etten-Leur 

  

In het bezwaarschrift moeten in elk geval de volgende gegevens staan: 

- De naam en het adres van de belanghebbende; 

- De datum van het bezwaarschrift; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- De gronden van het bezwaar (de redenen waarom de belanghebbende het niet eens is met het 

besluit); en 

- De handtekening van de belanghebbende. 

Gemeenteblad 2025 nr. 283700 1 juli 2025 2 



Bijlage 1 Aangewezen kanalen 
  

Aangewezen kanaal Proces 

Webformulier hetgaatovermij Aanpassing/ verlenging van indicatie 

Webformulier gemeente Etten-Leur Aansprakelijkstelling van de gemeente 

Webformulier gemeente Etten-Leur Aanvraag drank- en horeca ontheffing 

Webformulier hetgaatovermij Aanvraag leerlingenvervoer 

Webformulier via omgevingsloket Aanvraag lichtmastenreclame 

Webformulier gemeente Etten-Leur Aanvraag subsidie 

Mail Aanvragen werkbezoek 

Webformulier gemeente Etten-Leur Afspraak maken met de gemeente 

Webformulier gemeente Etten-Leur Akte van de burgerlijke stand 

Webformulier gemeente Etten-Leur APV verzoek/melding/kennisgeving 

Webformulier gemeente Etten-Leur BAG 

Webformulier gemeente Etten-Leur Basisregistraties terugmelding 

Webformulier gemeente Etten-Leur Bezwaar 

Webformulier gemeente Etten-Leur Bingo melden 

Webformulier gemeente Etten-Leur Bouwinfo verzoek 

Webformulier via omgevingsloket Brandveilig gebruik gebouwen vergunning of mel- 

ding 

Webformulier gemeente Etten-Leur Brp-geheimhoudingsverzoek 

Webformulier hetgaatovermij Buiten regionaal beschermd wonen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Collectevergunning 

Webformulier hetgaatovermij Contactformulier schuldhulpverlening 

Webformulier via omgevingsloket Cultuurhistorische afweging bij gedeeltelijke sloop 

van uw pand 

Webformulier gemeente Etten-Leur Drank- en horecavergunning 

Webformulier gemeente Etten-Leur Eigen bijdrage Oekraïense ontheemden innen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Energieadvies/warmtescan 

Webformulier gemeente Etten-Leur Evenementenvergunning 

Webformulier gemeente Etten-Leur Exploitatievergunning t.b.v. horeca 

Mail Formulier aanmelden inspreker 

Webformulier gemeente Etten-Leur Gastouder inschrijving 

Webformulier gemeente Etten-Leur Gastouder mutatie verwerking 

Webformulier gemeente Etten-Leur Gastouderbureau inschrijving 

Webformulier gemeente Etten-Leur Gastouderbureau mutatie verwerking 

Webformulier gemeente Etten-Leur Geboorteaangifte 

Webformulier gemeente Etten-Leur Groene daken 

Webformulier gemeente Etten-Leur Handhavingsverzoek 

Webformulier gemeente Etten-Leur Huisaansluiting riolering 

Webformulier gemeente Etten-Leur Huisnummering 

Webformulier gemeente Etten-Leur Huwelijk / geregistreerd partnerschapaangifte 

Webformulier gemeente Etten-Leur Individuele gehandicaptenparkeerplaats 

Webformulier via omgevingsloket Informatieplicht milieu 

Webformulier gemeente Etten-Leur Informatieverzoek door derde 

Webformulier gemeente Etten-Leur Informatieverzoek parkeerbeleid 

Webformulier via omgevingsloket Initiatieven integraal vooroverleg 

Webformulier gemeente Etten-Leur Intaketafel 

Webformulier gemeente Etten-Leur Inzageverzoek persoonsgegevens AVG 

Webformulier gemeente Etten-Leur Isolatiemaatregeling (energielabel d,e,f,g woningen) 

Gemeenteblad 2025 nr. 283700 1 juli 2025 3 



Webformulier gemeente Etten-Leur Isolatiemaatregeling 500 

Webformulier gemeente Etten-Leur Kinderdagverblijf/ BSO inschrijving 

Webformulier gemeente Etten-Leur Kinderdagverblijf/ BSO mutatie verwerking 

Webformulier hetgaatovermij Klachtenformulier aanbieders huishoudelijke onder- 

steuning, begeleiding, deeltaxi of hulpmiddelen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Klachtenregeling 

Webformulier gemeente Etten-Leur Laadpalen aanmelding ondernemer voor laadpalen- 

kaart op website 

Webformulier gemeente Etten-Leur Levenloos geboren kind 

Webformulier gemeente Etten-Leur Loterijvergunning 

Webformulier via omgevingsloket Melding activiteiten 

Webformulier via omgevingsloket Melding asbestverwijdering 

Webformulier hetgaatovermij Melding beschermd wonen 

Webformulier via omgevingsloket Melding bodemonderzoek (verplicht/vrijwillig) 

Webformulier gemeente Etten-Leur Melding evenementen 

Webformulier via omgevingsloket Melding grondverzet 

Webformulier via omgevingsloket Melding ondergrondse brandstoftank 

Webformulier via omgevingsloket Melding sloop 

Webformulier gemeente Etten-Leur Meldingen openbare ruimte (mor) 

Webformulier via omgevingsloket Milieu melding 

Webformulier via omgevingsloket Milieuvergunning aanvragen of of melden 

Webformulier via omgevingsloket Mobiele puinbrekers 

Webformulier via omgevingsloket Monumentenvergunning aanvragen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Naamgebruik verzoek aanduiding 

Webformulier hetgaatovermij Nieuwe melding wmo-loket 

Webformulier gemeente Etten-Leur Object melding 

Webformulier gemeente Etten-Leur Object vergunning 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning bomenkap 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning bouwwerkzaamheden 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning brandveilig gebruik 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning milieu 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning milieu aanvragen 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning omgevingsplan activiteit 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning reclame 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning ruimtelijke ordening 

Webformulier via omgevingsloket Omgevingsvergunning sloopwerkzaamheden 

Webformulier gemeente Etten-Leur Omgevingsvergunning uitweg 

Webformulier gemeente Etten-Leur Ontheffing 

Webformulier via omgevingsloket Ontheffing bouwactiviteiten 

Webformulier via omgevingsloket Ontheffing geluidsvoorschriften 

Webformulier gemeente Etten-Leur Ontheffing winkeltijden 

Webformulier gemeente Etten-Leur Opladen aan huis met een kabel 

Webformulier gemeente Etten-Leur Overlijdensaangifte 

Webformulier gemeente Etten-Leur Parkeervergunning bedrijven 

Webformulier gemeente Etten-Leur Parkeervergunning bewoners 

Webformulier gemeente Etten-Leur Planschade/ nadeelcompenstatie 

Webformulier gemeente Etten-Leur Reclamevergunning aanvragen 

Webformulier via omgevingsloket Reclamevergunning aanvragen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Reclamevergunning driehoeksborden 

Webformulier gemeente Etten-Leur Reisdocument vermissing 

Gemeenteblad 2025 nr. 283700 1 juli 2025 4 



Webformulier via omgevingsloket Riolering 

Webformulier gemeente Etten-Leur Snippergroen 

Webformulier gemeente Etten-Leur Speelautomatenvergunning 

Webformulier gemeente Etten-Leur Standplaatsvergunning 

Webformulier gemeente Etten-Leur Starterslening 

Webformulier gemeente Etten-Leur Subsidie zonnepanelen huurders Alwel 

Webformulier gemeente Etten-Leur Terrasvergunning 

Webformulier via omgevingsloket Uitrit aanvragen of melden 

Webformulier gemeente Etten-Leur Uittreksel basisregistratie personen (BRP) 

Webformulier gemeente Etten-Leur Ventvergunning 

Webformulier gemeente Etten-Leur Verhuismelding 

Webformulier gemeente Etten-Leur Verklaring omtrent gedrag (vog) 

Webformulier via omgevingsloket Verkoopvergunning vuurwerk 

Webformulier via omgevingsloket Verzoek tot wijzigen omgevingsplan 

Webformulier via omgevingsloket Vuurwerk opslaan 

Webformulier gemeente Etten-Leur Wijziging drank- en horecavergunning 

Webformulier hetgaatovermij Wijzingformulier leerlingenvervoer 

Webformulier gemeente Etten-Leur Woo verzoek 

Webformulier gemeente Etten-Leur Woo verzoek - zonder DigiD 

Webformulier gemeente Etten-Leur Zienswijze 

Webformulier via omgevingsloket Zonnepaneel of zonnecollector vergunning aanvra- 

gen 

Gemeenteblad 2025 nr. 283700 1 juli 2025 5 


